[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 ноября 2014 года

№ 142
г.Переславль-Залесский

В соответствии со статьями 28, 31 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского,
Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского согласно приложению к настоящему решению.

2. Органам местного самоуправления г.Переславля-Залесского до 01 января 2015 года сформировать реестры муниципальных служащих в соответствии с утвержденным Порядком.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
	Мэр города Переславля-Залесского

                               Д.В. Кошурников

		Председатель Переславль-Залесской городской Думы

                                      С.В. Корниенко

Приложение

к решению городской Думы

от 27.11.2014 № 142

Порядок ведения реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регулирует отношения по формированию и ведению реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского (далее – муниципальных служащих).
1.2. Реестр муниципальных служащих органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского (далее - Реестр) представляет собой сводный перечень сведений о муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления г.Переславля-Залесского: Переславль-Залесской городской Думы, Администрации города Переславля-Залесского и Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского.

1.3. Реестр ведется на основании сведений, внесенных в личные дела муниципальных служащих.

1.4. Основная цель ведения Реестра - формирование единой базы данных о прохождении муниципальными служащими муниципальной службы в органах местного самоуправления г.Переславля-Залесского.

1.5. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются основанием для проведения анализа кадрового состава органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского и выработки предложений и рекомендаций по совершенствованию работы с кадрами для руководителей органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского, формирования резерва кадров для замещения должностей муниципальной службы.

1.6. Сведения о муниципальных служащих, внесенные в Реестр, являются конфиденциальной информацией. Их обработка, передача, распространение и хранение осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.
2. Структура Реестра

2.1. Реестр ведется в алфавитном порядке по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку. Внесению в Реестр подлежат муниципальные служащие с момента поступления на муниципальную службу.

2.2. В Реестр включаются следующие сведения о муниципальном служащем:

- порядковый номер;

- фамилия, имя, отчество муниципального служащего;

- дата рождения;

- сведения об образовании (когда, какое учебное заведение окончил, номер и дата выдачи диплома);

- специальность по диплому;

- квалификация по диплому;

- дата поступления на муниципальную службу (номер и дата правового акта о приеме);

- наименование должности муниципальной службы согласно штатному расписанию;

- адрес регистрации по месту жительства;

- сведения об ИНН;

- сведения о дополнительном профессиональном образовании (с указанием образовательного учреждения, темы, количества часов);

- прохождение аттестации, присвоение классных чинов;

- награждение наградами РФ, региональными, органов местного самоуправления;

- данные о наложении и снятии взысканий.

3. Организация работы с Реестром

3.1. Формирование и ведение Реестра осуществляется управлением делами Администрации г.Переславля-Залесского на основании сведений, представляемых органами местного самоуправления г.Переславля-Залесского, структурными подразделениями Администрации г.Переславля-Залесского, обладающими правами юридического лица.

3.2. Реестр ведется в электронном виде.

3.3. Сведения, внесенные в Реестр, относящиеся к персональным данным муниципального служащего, обрабатываются и распространяются в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

В случае изменения учетных данных сведения на бумажных носителях об указанных изменениях направляются органами местного самоуправления г.Переславля-Залесского, структурными подразделениями Администрации г.Переславля-Залесского, обладающими правами юридического лица в управление делами Администрации г.Переславля-Залесского на 1-е число каждого квартала по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку с заполнением соответствующих граф.

3.4. Сведения о муниципальном служащем, уволенном с муниципальной службы, исключаются из Реестра в день его увольнения или в день поступления в управление делами Администрации г.Переславля-Залесского письменной информации от органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского.

В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из Реестра в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.

4. Заключительные положения

4.1. Сбор и включение в Реестр сведений о политической и религиозной принадлежности, частной жизни муниципального служащего запрещен.
Приложение 1 к Порядку

Реестр

муниципальных служащих органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Сведения об образовании (когда, какое учебное заведение окончил, номер и дата выдачи диплома)
	Специальность по диплому
	Квалификация по диплому
	Дата поступления на муниципальную службу (номер и дата правового акта о приеме)
	Наименование должности муниципальной службы согласно штатному расписанию
	Адрес регистрации по месту жительства
	Сведения об ИНН
	Сведения о дополнительном профессиональном образовании (с указанием образовательного учреждения, темы, количества часов)
	Прохождение аттестации, присвоение классных чинов
	Награждение наградами РФ, региональными, органов местного самоуправления
	Данные о наложении и снятии взысканий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Приложение 2 к Порядку

Сведения

об изменении данных, содержащихся в личном деле муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной службы в

__________________________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления, структурного подразделения

Администрации г. Переславля-Залесского, обладающего правами юридического лица)

за ________ квартал 20 ___ года

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Наименование должности муниципальной службы согласно штатному расписанию
	Сведения об образовании (когда, какое учебное заведение окончил, номер и дата выдачи диплома)
	Специальность по диплому
	Квалификация по диплому
	Адрес регистрации по месту жительства
	Сведения о дополнительном профессиональном образовании (с указанием образовательного учреждения, темы, количества часов)
	Награждение наградами РФ, региональными, органов местного самоуправления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского